UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIENCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Via Washington Luiz, km 235 - Caixa Postal 676. Fone: (016) 3351 8365

e-mail: secded@ufscar.br 13565-905 - São Carlos - SP – Brasil.

EDITAL 01/2022 - ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO NO CAMPO

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Curso de Especialização em Educação no Campo - Edital Nº

01/2022 torna público que o término do período de inscrições do Processo Seletivo

para ingresso no Curso de Especialização em “Educação no Campo, que será realizado

pela Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), em parceria com o programa

Nacional da Educação na Reforma Agrária - PRONERA/INCRA e é voltado para

graduados, licenciados, que atendam ao público do PRONERA, de acordo o artigo 13 do

Decreto 7.352/2010, foi prorrogado para o dia 15 de JULHO de 2022.

O cronograma atualizado das atividades será atualizado e inserido nos sites.

• GEPEC - Grupo de Estudos e Pesquisas sobre Educação no Campo

https://www.gepec.ufscar.br/cursos-1/especializacao-em-educacao-no-campo-turma-2022-

incra

• Departamento de Educação (DEd) – UFSCar

http://www.ded.ufscar.br/

Em caso de dúvidas encaminhar para o e-mail:

especializacao.incra@ufscar.br

São Carlos, 15 de junho de 2022

Prof. Dr. Luiz Bezerra Neto

Vice-Coordenador do Curso de Especialização

Educação no Campo

Departamento de Educação

UFSCar

mailto:secded@ufscar.br
https://www.gepec.ufscar.br/cursos-1/especializacao-em-educacao-no-campo-turma-2022-incra
https://www.gepec.ufscar.br/cursos-1/especializacao-em-educacao-no-campo-turma-2022-incra
http://www.ded.ufscar.br/